
Užimtumo tarnyba: balandį gerėjo visi darbo rinkos rodikliai

Šalies darbo rinkos tendencijos balandį išliko teigiamos. Nuosekliai mažėjo registruotas
nedarbas ir didėjo gyventojų užimtumas.

Gegužės 1 d. Užimtumo tarnyboje registruota 155,8 tūkst. klientų – 6,8 tūkst. mažiau nei
prieš mėnesį, tačiau 2,3 tūkst. daugiau nei prieš metus. Registruotas nedarbas siekė 8,6
proc. –  sumažėjo 0,4 proc. Vyrų, jaunimo iki 24 metų ir vyresnių kaip 50 metų asmenų
nedarbas mažesnis po 0,4 proc. punkto, moterų – 0,3 proc. punkto.

„Matome aiškius atsigavimo ženklus – balandį daugiau asmenų pradėjo dirbti, išaugo darbo
pasiūlymų skaičius, o registruotas nedarbas sumažėjo beveik visose savivaldybėse. Tai –
pozityvūs ženklai, leidžiantys tikėtis darbo rinkos aktyvumo artimiausiu metu“, – teigė
Užimtumo tarnybos Stebėsenos ir analizės skyriaus vedėja Jurgita Zemblytė.

59 iš 60 šalies savivaldybių registruoto nedarbo rodikliai sumažėjo. Labiausiai –  Joniškio r.
(1,4 proc. punkto), Kalvarijos ir Pakruojo r. (po 1,2 proc. punkto) ir Birštono (1 proc.
punkto). Vienintelėje Varėnos r. savivaldybėje – nepakito.

Darbdaviai paskelbė 17,3 proc. (2,4 tūkst.) daugiau laisvų darbo vietų nei kovą. Darbo
ieškantys žmonės galėjo rinktis iš 16 tūkst. darbo pasiūlymų.

Daugiausiai – gamybos (3 tūkst.), prekybos (2,7 tūkst.) bei administracinės ir aptarnavimo
veiklos (2,9 tūkst.) įmonėse. Laisvos darbo vietos šiuose sektoriuose sudarė pusę (54,2
proc.) visų balandį įregistruotų laisvų darbo vietų.

Daugiau darbuotojų ieškota visuose sektoriuose, išskyrus žemės ūkio ir statybos. Darbo
pasiūlymų skaičius žemės ūkyje šiek tiek smuktelėjo –  darbo paklausos pikas šiame
sektoriuje įprastai fiksuojamas kovą. Statybos įmonėse darbo pasiūlymų pasirinkimas taip
pat sumažėjo 9,2 proc., tačiau laisvų darbo vietų skaičius čia išliko didesnis nei 2024 m.
spalio – 2025 vasario laikotarpiu.

Pasak J.Zemblytės, nepaisant antrą mėnesį augusios darbuotojų paklausos, laisvų darbo
vietų šiemet skelbiama mažiau nei pernai ar užpernai tuo pačiu laikotarpiu. Darbdaviai
šiemet kas mėnesį paskelbia vidutiniškai 1,2 tūkst. mažiau neterminuoto darbo pasiūlymų
nei pernai per keturis mėnesius. Terminuotų darbų skaičius – beveik nepakitęs: kas mėnesį
įregistruojama vidutiniškai 25 darbo pasiūlymais daugiau nei pernai.

Balandį dirbti pradėjusių Užimtumo tarnybos klientų skaičius – didžiausias nuo praėjusių
metų spalio. Į darbo rinką sugrįžo 21,8 tūkst. asmenų. Tai – 1,2 tūkst. daugiau nei kovą ir



Užimtumo tarnyba: balandį gerėjo visi darbo rinkos rodikliai

penktadaliu (4 tūkst.) daugiau nei įsidarbindavo sausio ar vasario mėnesiais.

Užimtumo tarnybos klientai praėjusį mėnesį aktyviau pradėjo dirbti daugelyje veiklos
sektorių. Didesnis augimas fiksuotas kasybos ir karjerų eksploatavimo, žemės ūkio ir
miškininkystės, elektros, dujų ir garo tiekimo, vandens tiekimo, nuotekų valymo ir atliekų
tvarkymo veiklomis užsiimančiose įmonėse.

Bendras dirbančiųjų skaičius augo. Gegužės 1 d. šalyje dirbo 1,46 mln. asmenų – 3,5 tūkst.
(0,24 proc.) daugiau nei prieš mėnesį. Labiausiai dirbančiųjų skaičius ūgtelėjo žmonių
sveikatos priežiūros, socialinio darbo, statybos, administracinės ir aptarnavimo veiklos
sektoriuose.

J.Zemblytės teigimu, naujų besikreipiančių klientų skaičius išlieka stabilus ir panašus visais
mėnesiais: „Balandį kreipėsi 20,6 tūkst. darbo ieškančių gyventojų“.


